

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS                                       | PREVISÃO<br>ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS |                                |
|--|------------------------|---------------------|--------------------------------|
|  |                        | ATÉ O<br>BIMESTRE   | ATÉ O BIMESTRE<br>ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)                         | 68.831.462,00          | 10.729.743,12       | 9.495.762,94                   |
| Receita tributária                                       | 2.044.588,00           | 419.811,66          | 286.259,37                     |
| IPTU   | 154.350,00             | 14.149,05           | 6.979,30                       |
| ISS  | 1.378.126,00           | 127.822,05          | 131.614,15                     |
| ITBI   | 76.073,00              | 14.845,06           | 18.420,72                      |
| IRRF   | 259.088,00             | 232.429,28          | 106.674,71                     |
| Outras receitas tributárias                              | 176.951,00             | 30.566,22           | 22.570,49                      |
| Receita de contribuições                                 | 469.500,00             | 114.718,52          | 87.577,96                      |
| Outras receitas de contribuição                          | 469.500,00             | 114.718,52          | 87.577,96                      |
| Receita patrimonial líquida                              | 11.603,00              | 0,00                | 371,79                         |
| Receita patrimonial                                      | 573.153,00             | 20.435,80           | 39.321,82                      |
| (-) Aplicações financeiras                               | 561.550,00             | 20.435,80           | 38.950,03                      |
| Transferências correntes                                 | 64.618.212,00          | 10.153.297,60       | 9.103.393,78                   |
| Cota-parte do FPM  | 13.018.320,00          | 2.459.039,53        | 2.183.374,85                   |
| Cota-parte do ICMS                                       | 2.513.700,00           | 617.428,98          | 565.114,36                     |
| Cota-parte do IPVA                                       | 189.630,00             | 17.331,91           | 22.828,31                      |
| Convênios  | 997.500,00             | 126.983,57          | 62.293,33                      |
| Outras transferências correntes                          | 47.899.062,00          | 6.932.513,61        | 6.269.782,93                   |
| Demais receitas correntes                                | 1.687.559,00           | 41.915,34           | 18.160,04                      |
| Dívida ativa   | 418.688,00             | 6.407,08            | 12.608,22                      |
| Diversas receitas correntes                              | 1.268.871,00           | 35.508,26           | 5.551,82                       |
| RECEITAS DE CAPITAL (II)                                 | 7.038.683,00           | 71.381,54           | 539.593,36                     |
| Operações de crédito (III)                               | 0,00                   | 0,00                | 0,00                           |
| Amortização de empréstimos (IV)                          | 0,00                   | 0,00                | 0,00                           |
| Alienação de bens (V)                                    | 0,00                   | 0,00                | 0,00                           |
| Transferências de capital                                | 7.038.683,00           | 71.381,54           | 539.593,36                     |
| Convênios  | 7.038.683,00           | 71.381,54           | 539.593,36                     |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 7.038.683,00           | 71.381,54           | 539.593,36                     |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)                  | 75.870.145,00          | 10.801.124,66       | 10.035.356,30                  |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2015 (Janeiro a Fevereiro)

| DESPESAS PRIMÁRIAS   | DOTAÇÃO<br>ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS               |                                      | DESPESAS LIQUIDADAS               |                                      |
|--|-----------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|
|  |                       | ATÉ O BIMESTRE<br>EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE<br>EXERCÍCIO ANTERIOR | ATÉ O BIMESTRE<br>EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE<br>EXERCÍCIO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII)                                    | 67.658.758,26         | 7.843.884,05                      | 60.277.362,96                        | 7.205.293,48                      | 5.938.739,13                         |
| Pessoal e encargos sociais                                   | 38.765.985,46         | 6.197.278,66                      | 40.893.606,61                        | 6.192.128,56                      | 4.291.200,09                         |
| Juros e encargos da dívida (IX)                              | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00                                 |
| Outras despesas correntes                                    | 28.892.772,80         | 1.646.605,39                      | 19.383.756,35                        | 1.013.164,92                      | 1.647.539,04                         |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)               | 67.658.758,26         | 7.843.884,05                      | 60.277.362,96                        | 7.205.293,48                      | 5.938.739,13                         |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI)                                     | 8.686.606,74          | 674.235,88                        | 5.173.926,79                         | 523.210,70                        | 64.779,51                            |
| Investimentos  | 7.866.106,74          | 263.667,42                        | 3.345.641,69                         | 112.642,24                        | 12.391,94                            |
| Inversões financeiras  | 120.500,00            | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00                                 |
| Concessão de empréstimos (XII)                               | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00                                 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)       | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00                                 |
| Demais inversões financeiras                                 | 120.500,00            | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00                                 |
| Amortização de dívida (XIV)                                  | 700.000,00            | 410.568,46                        | 1.828.285,10                         | 410.568,46                        | 52.387,57                            |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 7.986.606,74          | 263.667,42                        | 3.345.641,69                         | 112.642,24                        | 12.391,94                            |
| Reserva de contingência (XVI)                                | 86.330,00             | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00                                 |
| Reserva do RPPS (XVII)                                       | 0,00                  | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00                                 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)       | 75.731.695,00         | 8.107.551,47                      | 63.623.004,65                        | 7.317.935,72                      | 5.951.131,07                         |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)                     | 138.450,00            | -                                 | -                                    | 3.483.188,94                      | 4.084.225,23                         |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                              | -                     | -                                 | -                                    | -                                 | -                                    |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL  | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00           |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará - DATA DA EMISSÃO: 12/07/2016 - HORA DA EMISSÃO: 14:54:15

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2015 (Janeiro a Fevereiro)

---

ANTONIO DO NASCIMENTO GUIMARÃES  
Prefeito Municipal

---

---

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS  
CONTADOR

---